
 
 
 
 
 
 
 

Zápis z ve řejného projednání   
Koncepce rozvoje m ěsta Vsetín s využitím 

prost ředků strukturálních fond ů  2007 – 
2013 a posouzení jejích vliv ů na životní 

prost ředí 
 

 
 
 
Dle ustanovení zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném 
znění.  
 



 2 

 
 
I. Základní údaje:  

1. průběh posuzování před veřejným projednáním 
Posuzování vlivů Koncepce rozvoje města Vsetín s využitím prostředků strukturálních 
fondů 2007 – 2013 (dále „Koncepce“) na životní prostředí bylo provedeno v souladu se 
zákonem č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění. 
Dosavadní průběh procesu je patrný z přehledu jednotlivých kroků: 

 
• 23. 11. 2007 – zveřejnění oznámení příslušným úřadem.  
• 21. 12. 2007 – vydání závěru zjišťovacího řízení příslušným úřadem, v závěru 

zjišťovacího řízení příslušný úřad formuloval požadavky na zaměření vyhodnocení 
vlivů na životní prostředí,  

• 20. 9.  2008 – obdržel příslušný úřad vyhodnocení vlivů na životní prostředí včetně 
návrhu Koncepce,  

• 23. 10. 2008 – veřejné projednání koncepce, 
• 28. 10. 2008 – předání zápisu z veřejného projednání příslušnému úřadu. 

 
2. Místo a čas veřejného projednání 
Veřejné projednání Koncepce ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, v platném znění se uskutečnilo dne 23. 10. 2008 od 15.00 hod. 
v budově Městského úřadu Vsetín, zasedací místnost č. 505, Svárov 1080, Vsetín.  

 
3. Řízení veřejného projednání 
Veřejné projednání řídil zástupce SPKP Vsetín o.p.s. Ing. Petr Kozel. 
 
4. Předmět veřejného projednání 
Předmětem veřejného projednání bylo seznámení účastníků s návrhem Koncepce. 
Účastníci byli dále seznámeni s postupem a výstupy posouzení vlivu Koncepce na životní 
prostředí a v diskusi vyzváni k připomínkování obou dokumentů.  
Koncepci představila Marie Barvířová MSc. z Odboru strategie Městského úřadu Vsetín, 
posouzení vlivů na životní prostředí představila Ing. Jana Kortanová z Integra Consulting 
Services, s.r.o. 
 
5. Přítomni: 
Za předkladatele Koncepce: 
Ing. Jan Štěpaník – Odbor životního prostředí MěÚ Vsetín 
Ing. Jindra Tesařová - Odbor životního prostředí MěÚ Vsetín 
 
Ing. Karel  Měřínský – tajemník MěÚ Vsetín 
Iveta Táborská – místostarostka MěÚ Vsetín 
Stanislava Konečná – Odbor kanceláře starostky MěÚ Vsetín 
Bc. Věra Goldová – Odbor školství a kultury MěÚ Vsetín 
Jana Matochová – Odbor finanční MěÚ Vsetín 
JUDr. Lubomír Gajdušek – místostarosta MěÚ Vsetín 
Marie Barvířová MSc. – Odbor strategie MěÚ Vsetín 
Mgr.Alena Beková – Odbor sociálních věcí 
Za MA 21: 
Ing. Petr Kozel – SPKP Vsetín 
Kateřina Trochtová – SPKP Vsetín 
 
Za zpracovatele vyhodnocení vlivů Koncepce  na životní prostředí:  
Ing. Jana Kortanová (Integra Consulting Services, s.r.o.) 
 



 3 

Zástupci příslušného úřadu pro posuzování vlivů na životní prostředí (Krajský úřad 
Zlínského kraje,, odd. environmentálních rizik….): 
Ing. Michaela Mikulcová – Krajský úřad Zlínského kraje 
 
Ostatní: 
 
Burša, K. - občan 
Černotík A. – AERV o.p.s. 
Dobeš P. – občan 
Goldefus – TJ Zbrojovka Vsetín 
Holzmuller F. - AERV o.p.s. 
Riedl J. – TJ Zbrojovka Vsetín 
Štěrba R. - občan 
Štěrbová L. – občanka 
 
 
6. Průběh veřejného projednání  
 
Veřejné projednání probíhalo podle níže uvedeného programu. 
 
Koncepci představila Marie Barvířová, MSc., posouzení vlivů Koncepce na životní 
prostředí představila Ing. Jana Kortanová z týmu zpracovatelů SEA. 
 
 
 
Program veřejného projednání: 

Čas Téma 
 

Přednášející 
 

15.00 – 15.10 Zahájení  Moderátor  
15.10 – 15.30 Představení Koncepce Zástupce p ředkladatele 

Koncepce 
15.30 – 15.50 Představení  SEA  Zástupce posuzovatele SEA  
15.50 – 16.30 Diskuse   
16.30 – 16.40 Předpokládaný závěr veřejného 

projednání 
Moderátor 

 
Představené prezentace měly následující obsah. 

 
Prezentace Koncepce: 

o důvody aktualizace Koncepce 
o struktura Koncepce 
o změny v aktualizované Koncepci 

 
 
Prezentace SEA Koncepce: 

o legislativní rámec a metodika 
o přístup k hodnocení 
o výstupy hodnocení  
o hodnocení vlivu na lokality soustavy Natura 2000 
o zapojení veřejnosti 

   



 4 

 
 

II. Záznam diskuse:  
 

První dotaz vznesl p. Dobeš – zda Koncepce řeší problematiku hluku na ulici Krátké a na 
Dolansku a zda tedy město zajistí prostřednictvím finančních prostředků ze strukturálních 
fondů EU řešení hlukové zátěže v této lokalitě. 
Vedoucí Odboru životního prostředí MěÚ Vsetín ing.J. Štěpaník a další zástupci města 
odpověděli, že problematika snižování hlukové zátěže je v Koncepci řešena v podobě 
specifického cíle věnovaného snižování hlukové zátěže, ale v současné době není zatím 
připraven konkrétní projekt, který by tuto problematiku řešil. 
 
Druhý dotaz vznesl pan Goldenfus za TJ Zbrojovka Vsetín – zda Koncepce řeší problematiku 
čpavkového hospodářství stadionu Lapač. Místostarosta JUDr. Gajdušek odpověděl, že tato 
problematika je řešena v koncepci i v podobě konkrétního projektu s určením zdrojů 
financování z Regionálního operačního programu. 
 
Další otázky v diskusi se týkali řešení konkrétních problémů ve městě, které jsou již nad 
rámec posuzované Koncepce a jsou řešeny samostatně. 
 

 
III. Závěr 

Koncepce rozvoje města Vsetín s využitím prostředků strukturálních fondů EU 2007 - 
2013 a vyhodnocení jejích vlivů na životní prostředí byly řádně veřejně projednány dle 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů.   

 
 
Ve Vsetíně, dne 23. října 2008 
 
Zpracovali:  Ing. Jana Kortanová, koordinátorka tým u SEA 


